平成 28 年 10 月 26 日

各  位

上場会社名  寺崎電気産業株式会社

代表者  代表取締役社長 寺崎 泰造

(コード番号 6637)

問合せ先責任者 取締役経営企画室長 池田 康孝

(TEL  06-6791-2701)

固定資産の譲渡及び特別利益計上に関するお知らせ

  当社は、平成 28 年 10 月 26 日開催の臨時取締役会において、固定資産の売却について決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、これに伴い、特別利益を計上する見込みと

なりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１.譲渡の理由

     当社は、平成 28 年５月での本社移転に伴い、遊休となっておりました旧本社の土地について、

   経営資源の効率的活用のため、売却するものであります。

２.譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 現況

大阪府大阪市阿倍野区阪南町七丁目

土地 1,305.70 ㎡
遊休

３.譲渡先の概要及び譲渡価額等

     譲渡の相手先（法人）の意向により、譲渡先の概要及び譲渡価額等の開示は控えさせていただ

   きます。なお、譲渡先と当社との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係等の利害関

   係はありません。また、譲渡先は、当社の関連当事者には該当しません。

４．譲渡の日程

      契約締結日    平成 28 年 10 月 27 日（予定）

      物件引渡日    平成 28 年 11 月 末  （予定）

５．今後の見通し

      当該固定資産の譲渡に伴い、平成 29 年３月期第３四半期決算において、固定資産売却益とし

    て約 405 百万円の特別利益を計上する見込みであります。なお、平成 29 年３月期通期の業績

    予想 につきましては、他の要因も含め現在精査中ですので、業績予想の修正が必要と判断され

    る場合には速やかに開示いたします。

以 上